

Aanbesteding: Accountantsdienst
Aanbestedende Dienst: Gemeente Kaag en Braassem
Referentie: 587089

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
94 Vraag 63 NvI

Vraag:

In deze vraag wordt de vraag gesteld om of het vrijblijvende karakter van de uitvoeringsverklaring weg te halen of de ondertekende uitvoeringsverklaring pas op te vragen bij een eventuele gunning. Uw antwoord hierop is: akkoord. Het is voor ons niet duidelijk of dat iedere inschrijver de ondertekende uitvoeringsverklaring dient aan te leveren, of dat u deze opvraagt bij een eventuele gunning. Kunt u nader toelichten waar u in dit geval akkoord op geeft?

Antwoord:

Akkoord met het weghalen van het vrijblijvende karakter en akkoord met het voorstel dat deze uitvoeringsverklaring dient te worden overlegd bij het voornemen tot gunning.

Percelen: P1 Accountantsdienst
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
95 Vraag 91 en 30 NvI

Vraag:

In uw antwoord op vraag 91 geeft u aan niet akkoord te gaan met ons voorstel om de verlengingsoptie tweezijdig te maken. U geeft aan dat u er bewust voor heeft gekozen opdrachtnemer voor langere tijd aan u te binden.

De overeenkomst heeft een initiële looptijd van drie jaar. Wanneer u eenzijdig nogmaals twee jaar kunt verlengen, kan de totale looptijd oplopen tot vijf jaar. Het kan voorkomen dat de omstandigheden waarin wij over drie jaar verkeren dusdanig zijn gewijzigd dat wij de overeenkomst niet langer kunnen nakomen zoals bij het aangaan voorzien. Daarbij gaat het dan niet enkel over honorarium – welke geïndexeerd kan worden -, maar bijvoorbeeld ook over consistentie van het team of capaciteitswijzigingen. Dit kan ervoor zorgen dat wij de overeenkomst niet langer onder dezelfde voorwaarden en/of standaarden kunnen uitvoeren, waardoor wij de verlenging van de overeenkomst wensen te kunnen weigeren. Wij zullen dit

uiteraard tijdig aan u kenbaar maken. Het is voor ons echter niet in te schatten hoe de situatie over drie jaar eruit ziet, waardoor er voor ons grote risico's verbonden zijn aan het voorafgaand aanvaarden van een eenzijdige verlengingsmogelijkheid voor de gemeente.

Bent u gelet op bovenstaande bereid uw antwoord op vraag 91 te heroverwegen en ons voorstel alsnog te accepteren?

Antwoord:

Niet akkoord. Het is de intentie van de Aanbestedende Dienst om de opdrachtnemer voor een langere periode aan zich te binden. Door akkoord te gaan met dit verzoek acht de Aanbestedende Dienst het risico te groot dat over 3 jaar opnieuw een intensieve aanbesteding moet worden doorlopen. Ook bij een tweezijdige verlengingsoptie is er overigens geen tot zeer beperkt ruimte voor aanpassen van de standaarden/voorwaarden.

Perceelen: P1 Accountantsdienst

Beantwoord op: 4 mrt. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

96

Onderwerp:

Vraag 90 NvI

Vraag:

In uw antwoord op vraag 90 geeft u aan niet akkoord te gaan met ons voorstel. U geeft aan dat niet of niet behoorlijk nakomen door opdrachtnemer voor de gemeente grote gevolgen kan hebben en dat u door ons voorstel extra risico loopt op blijvend niet nakomen. Wij begrijpen deze toelichting niet geheel. Onze toevoeging ziet immers enkel op uw opschortingsrecht. Voorbeeld: indien wij tekortkomen in een gedeelte van de opdracht (bijvoorbeeld één rapportage is niet conform Raamovereenkomst opgeleverd), zou het niet redelijk zijn dat u uw betalingsverplichting ten aanzien van de gehele opdracht kunt opschorten. Dan schort u immers ook betalingen op die u dient te voldoen voor gedeeltes van de opdracht waarvoor wij wel deugdelijk zijn nagekomen. Ons voorstel sluit uw opschortingsrecht niet uit, maar beperkt het tot het gedeelte waarop wij niet afdoende zijn nagekomen. Wij zien niet dat u extra risico loopt op blijvend niet nakomen. Immers, indien wij niet nakomen mag u voor dat deel (als wij in zijn geheel niet nakomen dus geheel) opschorten, totdat wij voor dat deel wel deugdelijk zijn nagekomen.

Bent u gelet op bovenstaande bereid uw antwoord op vraag 90 te heroverwegen en alsnog akkoord te gaan met ons voorstel?

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst blijft bij haar eerste antwoord en wenst over dit

instrument te blijven beschikken. Dat wil overigens niet zeggen dat deze ook gelijk zal worden ingezet. Zo heeft de Aanbestedende Dienst binnen de huidige overeenkomst nog nooit een betaling opgeschort. Echter, kan het ontbreken van een rapportage of een rapportage dat niet voldoet voor de Opdrachtnemer hele vervelende consequenties hebben die niet in verhouding staan met het inhouden/opschorten van de betaling voor alleen dat deel waar de opschorting betrekking op heeft. Vandaar dat de Aanbestedende Dienst niet akkoord gaat met dit voorstel.

Percelen: P1 Accountantsdienst
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
97

Onderwerp:
Vraag 82 NvI

Vraag:

In vraag 82 NvI hebben wij gemotiveerd verzocht om het toevoegen van een artikel over de juistheid van informatie die u aan ons verstrekt. Voor ons is belangrijk dat wij ervan uit mogen gaan dat de informatie die we ontvangen hebben, juist is. Voor het correct kunnen uitvoeren van onze werkzaamheden is namelijk van belang dat de juiste, volledige en betrouwbare informatie is aangeleverd en wij daarvan uit mogen gaan. Dit leidt bovendien tot het beste resultaat – en de beste prijs - voor u, aangezien wij ons in dit geval volledig kunnen focussen op het uitvoeren van de overeenkomst, in plaats van dat wij extra uren aan het werk zijn om ook te controleren of alle ontvangen informatie correct is.

Dit neemt niet weg dat wij onze verantwoordelijkheid nemen om niet uit te gaan van informatie die klaarblijkelijk onjuist is. Wij verzoeken u het volgende artikel op te nemen in de overeenkomst:

“X.X Opdrachtnemer mag uitgaan van de juistheid, volledigheid en betrouwbaarheid van de aan haar verstrekte informatie, ook indien deze van derden afkomstig is, tenzij en voor zover Opdrachtnemer weet of redelijkerwijs behoort te weten dat de informatie onjuist, onvolledig of onbetrouwbaar is.”

Gaat u akkoord met toevoeging van dit artikel?

Antwoord:

Niet akkoord. De Aanbestedende Dienst is van mening dat de hier voorgestelde tekst in grote lijn overeenkomt met het antwoord op vraag 82. Opdrachtnemer mag uitgaan van de juistheid, volledigheid en betrouwbaarheid van de aan haar verstrekte informatie, ook indien deze van

derden afkomstig is, tenzij en voor zover Opdrachtnemer weet of redelijkerwijs behoort te weten dat de informatie onjuist, onvolledig of onbetrouwbaar is. In dat kader wordt van Opdrachtnemer als ter zake deskundige verwacht dat Opdrachtnemer te allen tijde scherp is op de aangedragen informatie en bij gerede twijfel of vermoeden over volledigheid, juistheid of betrouwbaarheid dit aangeeft bij Opdrachtgever.

Percelen: P1 Accountantsdienst
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
98

Onderwerp:
Vraag 71 NvI

Vraag:

In uw antwoord op vraag 71 NvI geeft u aan dat u niet begrijpt wat bedoeld wordt met ‘ingevolge wet arbeid vreemdelingen, enkel met betrekking tot’. Artikel 23.6 AIV spreekt over de verplichtingen uit de belastingwetgeving en de sociale zekerheidswetgeving, waaronder begrepen verplichtingen die verband houden met het UWV. Onze vraag heeft betrekking op ten aanzien van wie deze verplichtingen gelden. Wij kunnen ermee instemmen u te vrijwaren voor dergelijke verplichtingen, maar slechts voor zover die verplichtingen betrekking hebben op onze werknemers of door ons ingeschakelde derden. Kunt u bevestigen dat de vrijwaring uit artikel 23.6 AIV enkel betrekking heeft op onze werknemers of door ons ingeschakelde derden?

Antwoord:
Ja, akkoord.

Percelen: P1 Accountantsdienst
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
99

Onderwerp:
Vraag 68 NvI

Vraag:

In uw antwoord op vraag 68 van de NvI geeft u aan niet akkoord te gaan met ons voorstel, omdat e.e.a. reeds is vastgelegd in artikel 8 van de Conceptovereenkomst. In artikel 8 Conceptovereenkomst is echter opgenomen dat de geleverde diensten voldoen aan de regelgeving vanuit de NBA. Echter worden de beroepsregels daarin niet integraal van toepassing verklaard. Deze regels reiken verder dan enkel de geleverde diensten, daar deze ook betrekking hebben op de houding en het gedrag van de accountant

(denk bijvoorbeeld aan de onafhankelijke positie welke is geborgd in de Verordening inzake Onafhankelijkheid van de Accountant). De accountant dient zich te conformeren aan deze regelgeving en mag nimmer gehouden worden door opdrachtgevers om in strijd met deze regelgeving te handelen. Wij verzoeken u gelet hierop een standaard bepaling – zoals in onze eerdere vraag voorgesteld – op te nemen in de Conceptovereenkomst. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Niet akkoord. De Aanbestedende Dienst blijft van mening dat art. 8 van de conceptovereenkomst dit voldoende ondervangt. In artikel 8 lid c en lid d is aangegeven dat alle geleverde diensten voldoen aan alle ter zake relevante wet- en regelgeving respectievelijk voldoen aan alle ter zake relevante regelgeving vanuit de beroepsorganisatie voor accountants (NBA, Norea, etc.) zodat daarmee is geborgd dat een accountant zich dient te conformeren aan deze regelgeving en daardoor ook niet gedwongen kan worden door Opdrachtgever om in strijd daarmee te handelen.

Percelen: P1 Accountantsdienst
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
100

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad - paragraaf 4.1

Vraag:

N.a.v. NvI vraag 67. Graag zouden wij naast de documenten die u reeds ter beschikking heeft gesteld ook de management letter 2022 en indien beschikbaar de management letter 2023 willen ontvangen.

Antwoord:

De managementletter 2022 is bij publicatie van deze Nota van Inlichtingen toegevoegd. De managementletter 2023 is nog niet beschikbaar.

Percelen: P1 Accountantsdienst
Beantwoord op: 4 mrt. 2024
Label: Inhoud